• c/~ck,~
y~,¿g~ "2010- Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"
~~J~
A.N.M.A.T
BUENOS AIRES,
06 AGO 2010
VISTO el Expediente N° 1-47-2095/10-4 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERíSTICOS del ¡ODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICiÓN ANMAT N° ......... ~ ... J .. s. ... .
Nombre descriptivo: Espiral desmontable
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-034 - Prótesis para
Embolización, Intravascular
Marca de (los) producto(s) médico(s): GDC Boston Scientific.
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: Embolización endovascular de aneurismas
intracraneales, otras anormalidades neurovasculares como malformaciones
arteriovenosas y fístula arteriovenosa y embolizaciones arteriales y venosas en la
vasculatura periférica.
CGD fibrado: embolización de anormalidades vasculares como malformaciones
arteriovenosas y fístulas arteriovenosas de la neurovasculatura. También para
embolizaciones arteriales y venosas de la vasculatura periférica
Modelo/s:
352730-4 M00335273040 GDC-18 20 7mm x 30cm
352830-4 M00335283040 GDC-18 2D 8mm x 30cm
352930-4 M00335293040 GOC-18 2D 9mm x 30cm
345103-4 M0033451 0340 GDC-10 3D 10mm x 30cm
~#
• ~.~~Yak/
g~ahg~ "20JO ~ Año del bicentenario de la Revolución de Mavo"
~eJ~
A.N.M.A.T
345304-4 M00334530440 GOC-10 3D 3mm X 4cm
345306-4 M00334530640 GOC-10 3D 3mm X 6cm
345406-4 M00334540640 GOC-10 3D 4mm X 6cm
345408-4 M00334540840 GOC-10 3D 4mm X 8cm
345508-4 M00334550840 GOC-10 3D 5mm X 8cm
341201-SR4 M003341201SR40 GOC-10 blando SR 2mm X 1cm
341202-SR4 M003341202SR40 GOC-10 blando SR 2mm X 2cm
344302-SR4 M003344302SR40 GOC-10 blando 20 SR 3mm X 2cm
344303-SR4 M003344303SR40 GOC-10 blando 20 SR 3mm x 3cm

~~
• </~rdY¿¿
,~~y~
~~J~
A.N.M.A.T
"'2010 - Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"
344606-SR4 M003344606SR40 GOC-10 blando 20 SR 6mm x 6cm
344608-SR4 M003344608SR40 GOC-10 blando 20 SR 6mm x 8cm
344610-SR4 M003344610SR40 GOC-10 blando 20 SR 6mm x 10cm
344710-SR4 M003344710SR40 GOC-10 blando 20 SR 7mm x 10cm
344715-SR4 M003344715SR40 GOC-10 blando 20 SR 7mm x 15cm
341203-SR4 M003341203SR40 GOC-10 blando SR 2mm x 3cm
341204-SR4 M003341204SR40 GOC-10 blando SR 2mm x 4cm
341206-SR4 M003341206SR40 GOC-10 blando SR 2mm x 6cm
341208-SR4 M003341208SR40 GOC-10 blando SR 2mm x 8cm
343201 M0033432010 GOC-10 UL TRAblando 2mm X 1 cm
343202 M0033432020 GOC-10 UL TRAblando 2mm X 2cm
343203 M0033432030 GOC-10 UL TRAblando 2mm X 3cm
343204 M0033432040 GOC-10 UL TRAblando 2mm X 4cm
343206 M0033432060 GOC-10 UL TRAblando 2mm X 6cm
343252 M0033432520 GOC-10 ULTRAblando 2.5mm X 2cm
343253 M0033432530 GOC-10 ULTRAblando 2.5mm X 3cm
343254 M0033432540 GOC-10 UL TRAblando 2.5mm X 4cm
343256 M0033432560 GOC-10 ULTRAblando 2.5mm X 6cm
343304 M0033433040 GOC-10 ULTRAblando 3mm X 4cm
343306
1
M0033433060 GOC-10 ULTRAblando 3mm X 6cm
c--h
• j'Zn¿;kz@ ¿ g~
.9"«tdauá ah g~
<~~J~
A.N.M.A.T
343308 M0033433080
343404 M0033434040
343406 M0033434060
343408 M0033434080
340103-4 M00334010340
340204-4 M00334020440
340208-4 M00334020840
340304-4 M00334030440
340306-4 M00334030640
340308-4 M00334030840
340312-4 M00334031240
340406-4 M00334040640
340410-4 M00334041 040
340510-4 M00334051040
340515-4 M00334051540
340610-4 M00334061 040
340620-4 M00334062040
340710-4 M00334071 040
340730-4 M00334073040
340810-4 M00334081 040
~#
"2010 - Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"
GDC-10 UL TRAblando 3mm X 8cm

GDC-10 Estándar 3mm x 8cm
GDC-10 Estándar 3mm x 12cm
GDC-10 Estándar 4mm x 6cm
GDC-10 Estándar 4mm x 10cm
GDC-10 Estándar 5mm x 10cm
GDC-10 Estándar 5mm x 15cm
GDC-10 Estándar6mm x 10cm
GDC-10 Estándar 6mm x 20cm
GDC-10 Estándar 7mm x 10cm
GDC-10 Estándar 7mm x 30cm
GDC-10 Estándar 8mm x 10cm
• L"~dg~
g~ah!?~
~<J~
A.N.M.A.T
340820-4 M00334082040
340830-4 M00334083040
340915-4 M00334091540
340930-4 M00334093040
341202-4 M00334120240
341203-4 M00334120340
341204-4 M00334120440
341206-4 M00334120640
341208-4 M00334120840
341303-4 M00334130340
341304-4 M00334130440
341306-4 M00334130640
341308-4 M00334130840
341310-4 M00334131040
341404-4 M00334140440
341406-4 M00334140640
342620-4 M00334262040
342725-4 M00334272540
342830-4 M00334283040
342930-4 M00334293040
~#
"201 () - Año del bicentenario de la Revolución de Mavo "
GDC-10 Estándar 8mm x 20cm
GDC-10 Estándar 8mm x 30cm

GDC-10 blando 3mm x 3cm
GDC-10 blando 3mm x 4cm
GDC-10 blando 3mm x 6cm
GDC-10 blando 3mm x 8cm
GDC-10 blando 3mm x 10cm
GDC-10 blando 4mm x 4cm
GDC-10 blando 4mm x 6cm
GDC-10 2D 6mm x 20cm
GDC-10 2D 7mm x 25cm
GDC-10 2D 8mm x 30cm
GDC-10 2D 9mm x 30cm
• ./~,-k y,,¿¿
y~~y~
~~J~
A.N.M.A.T
350103-4 M00335010340
350123-4 M00335012340
350143-4 M003350 14340
350163-4 M003350 16340
350183-4 M00335018340
350203-4 M00335020340
350515-4 M00335051540
350520-4 M00335052040
350620-4 M00335062040
350730-4 M00335073040
350820-4 M00335082040
350830-4 M00335083040
350915-4 M00335091540
350930-4 M00335093040
351204-4 M00335120440
351208-4 M00335120840
351304-4 M00335130440
351308-4 M00335130840
351406-4 M00335140640
351410-4 M00335141 040
~.
# ~_.
"2010 - Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"

GDC-18 Estándar 8mm x 20cm
GDC-18 Estándar 8mm x 30cm
GDC-18 Estándar 9mm x 15cm
GDC-18 Estándar 9mm x 30cm
GDC-18 blando 2mm x 4cm
GDC-18 blando 2mm x 8cm
GDC-18 blando 3mm x 4cm
GDC-18 blando 3mm x 8cm
GDC-18 blando 4mm x 6cm
GDC-18 blando 4mm x 10cm
.,
u~dYadd
Y~ahg~
~<J~
A.N.M.A.T
351508-4 M00335150840
351512-4 M00335151240
351610-4 M00335161040
351615-4 M00335161540
352103-4 M0033521 0340
345510-4 M00334551 040
345610-4 M00334561 040
345615-4 M00334561540
345712-4 M00334571240
345715-4 M00334571540
345820-4 M00334582040
355103-4 M0033551 0340
355123-4 M00335512340
355143-4 M00335514340
355163-4 M00335516340
355183-4 M00335518340
355203-4 M00335520340
355615-4 M00335561540
355825-4 M00335582540
341408-4 00334140840
é---
"2010 - Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"
GDC-18 blando 5mm x 8cm

GDC-10 3D 7mm x 15cm
GDC-10 3D 8mm x 20cm
GDC-18 3D 10mm x 30cm
GDC-18 3D 12mm x 30cm
GDC-18 3D 14mm x 30cm
GDC-18 3D 16mm x 30cm
GDC-18 3D 18mm x 30cm
GDC-18 3D 20mm x 30cm
GDC-18 3D 6mm x 15cm
GDC-18 3D 8mm x 25cm
GDC-10 blando 4mm x 8cm
• ,/~¿g~
y~¿g~ "2010 - Año del bicentenario de la Revolución de Mayo"
~~f~
A.N.M.A.T
341410-4 M00334141040 GOC-10 blando 4mm x 10cm
342103-4 M0033421 0340 GOC-10 20 10mm x 30cm
342308-4 MOO334230840 GOC-10 20 3mm x 8cm
342410-4 M00334241 040 GOC-10 20 4mm x 10cm
342515-4 M00334251540 GOC-10 20 5mm x 15cm
353023-4 M00335302340 GOC Fibrado VortX 2mm x 3mm
353024-4 M00335302440 GOC Fibrado VortX 2mm x 4mm
353025-4 M00335302540 GOC Fibrado VortX 2mm x 5mm
353026-4 M00335302640 GOC Fibrado VortX 2mm x 6mm
352123-4 M00335212340 GOC-18 20 12mm x 30cm
352143-4 M00335214340 GOC-18 20 14mm x 30cm
352163-4 M00335216340 GOC-18 20 16mm x 30cm
352183-4 M00335218340 GOC-18 20 18mm x 30cm
352203-4 M00335220340 GOC-18 20 20m m x 30cm
352520-4 M00335252040 GOC-18 20 5mm x 20cm
352620-4 M00335262040 GOC-18 20 6mm x 20cm
Período de vida útil: 3 años
Condición de expendio: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante: Boston Scientific Cork Ud.
• ~.~¿YaY

GDC-18 20 9mm x 30cm
• ./~¿.9"~
g~¿g~
~ ¿:, '<;, ~~~.~1
A.N.M.A.T
343201 M0033432010
343202 M0033432020
343203 M0033432030
343204 M0033432040
343206 M0033432060
343252 M0033432520
343253 M0033432530
343254 M0033432540
343256 M0033432560
343304 M0033433040
343306 M0033433060
343308 M0033433080
343404 M0033434040
343406 M0033434060
343408 M0033434080
340103-4 M003340 1 0340
340204-4 M00334020440
340208-4 M00334020840
340304-4 M00334030440
340306-4 M00334030640
340308-4 M00334030840
340312-4 M00334031240
340406-4 M00334040640
340410-4 M00334041 040
340510-4 M00334051040
340515-4 M00334051540
340610-4 M00334061040
340620~4 ~00334062040
~------
"20l0-Año del bicentenario de la Revolución de Mavo"
GDC-10 ULTRAblando 2mm X 1cm

g~,¿g~
~ .. L·<i.ef~
A.N.M.A.T
350520-4 M00335052040
350620-4 M00335062040
350730-4 M00335073040
350820-4 M00335082040
350830-4 M00335083040
350915-4 M00335091540
350930-4 M00335093040
351204-4 M00335120440
351208-4 M00335120840
351304-4 M00335130440
351308-4 M00335130840
351406-4 M00335140640
351410-4 M00335141040
351508-4 M00335150840
351512-4 M00335151240
351610-4 M00335161040
351615-4 M00335161540
352103-4 M00335210340
345510-4 M00334551040
345610-4 M00334561040
345615-4 M00334561540
345712-4 M00334571240
345715-4 M00334571540
345820-4 M00334582040

GDC-18 blando 5mm x 8cm
GDC-18 blando 5mm x 12cm
GDC-18 blando 6mm x 10cm
GDC-18 blando 6mm x 15cm
GDC-18 2D 10mm x 30cm
GDC-10 3D 5mm x 10cm
GDC-10 3D 6mm x 10cm
GDC-10 3D 6mm x 15cm
GDC-10 3D 7mm x 12cm
GDC-10 3D 7mm x 15cm
GDC-10 3D 8mm x 20cm
GDC-18 3D 10mm x 30cm
GDC-18 3D 12mm x 30cm
GDC-18 3D 14mm x 30cm
GDC-18 3D 16mm x 30cm
345103-4 M00334510340 GOC-10 3D 10mm x 30cm
345304-4 M00334530440 GOC-10 3D 3mm x 4cm
345306-4 M00334530640 GOC-10 3D 3mm x 6cm
345406-4 M00334540640 GOC-10 3D 4mm x 6cm
345408-4 M00334540840 GOC-10 3D 4mm x 8cm

341206-4 M00334120640 GDC-10 blando 2mm x 6cm
341208-4 M00334120840 GDC-10 blando 2mm x 8cm
341303-4 M00334130340 GDC-10 blando 3mm x 3cm
341304-4 M00334130440 GDC-10 blando 3mm x 4cm
341306-4 M00334130640 GDC-10 blando 3mm x 6cm
341308-4 M00334130840 GDC-10 blando 3mm x 8cm
341310-4 M00334131040 GDC-10 blando 3mm x 10cm
341404-4 M00334140440 GDC-10 blando 4mm x 4cm
341406-4 M00334140640 GDC-10 blando 4mm x 6cm
342620-4 M00334262040 GDC-10 2D 6mm x 20cm
342725-4 M00334272540 GDC-10 2D 7mm x 25cm
342830-4 M00334283040 GDC-10 2D 8mm x 30cm
342930-4 M00334293040 GDC-10 2D 9mm x 30cm
350103-4 M00335010340 GDC-18 Estándar 1 Omm x 30cm
350123-4 M00335012340 GDC-18 Estándar 12mm x 30cm
350143-4 M00335014340 GDC-18 Estándar 14mm x 30cm
350163-4 M00335016340 GDC-18 Estándar 16mm x 30cm
350183-4 M00335018340 GDC-18 Estándar 18mm x 30cm
350203-4 M00335020340 GDC-18 Estándar 20mm x 30cm
350515-4 tp335051540 GDC-18 Estándar 5mm x 15cm
~
355183-4 M00335518340 GOC-18 3D 18mm x 30cm
355203-4 M00335520340 GOC-18 3D 20mm x 30cm
355615-4 M00335561540 GOC-18 3D 6mm x 15cm
355825-4 M00335582540 GOC-18 3D 8mm x 25cm
341408-4 M00334140840 GOC-10 blando 4mm x 8cm
341410-4 M00334141040 GOC-10 blando 4mm x 10cm
342103-4 M00334210340 GOC-10 20 10mm x 30cm
342308-4 M00334230840 GOC-10 20 3mm x 8cm
342410-4 M00334241040 GOC-10 20 4mm x 10cm
342515-4 M00334251540 GOC-10 20 5mm x 15cm
353023-4 M00335302340 GOC Fibrado VortX 2mm x 3mm
353024-4 M00335302440 GOC Fibrado VortX 2mm x 4mm
353025-4 M00335302540 GOC Fibrado VortX 2mm x 5mm